



Høringsbrev

Satsingsområder for Region Kristiansand 2023 – 2027

Bakgrunn for saken

Region Kristiansand skal ifølge vedtektene utarbeide en handlingsplan for de interessepolitiske satsingsområdene for gjeldende kommunestyreperiode.

Fakta

Region Kristiansand IPR er et samarbeidsforum for regionen. Samarbeidet skal fremme politiske saker med felles interesse for kommunene i Kristiansandsregionen, samordne administrativt interkommunalt samarbeid mellom deltakerkommunene og skape møteplasser.

Regionrådet vedtok 25.08.23 at handlingsplanen omdøpes til "Satsingsområder 2023 – 2027", og at den skal være fleksibel nok til å inkludere nye saker som oppstår underveis. Forrige handlingsplan ble vedtatt i 2021, noe forsinket på grunn av pandemien, og var derfor aktuell for perioden 2021 - 2023. Ifølge vedtektene skal handlingsplanen gjelde for innværende kommunestyreperiode.

Satsingsområdene er sortert under departementsstruktur, dette fordi interessepolitisk arbeid overfor nasjonale myndigheter er et høyt prioritert arbeid i regionrådet. Det vil i løpet av en fireårsperiode dukke opp andre interessepolitiske saker som regionrådet vil prioritere å arbeide med. Dette avklares nærmere med regionens arbeidsutvalg eller i den årlige gjennomgangen.

I arbeidet er det hentet innspill fra møter med ordfører og kommunedirektør i de seks kommunene, innspillsrunde i kommunedirektørutvalget (KDU) og regionrådet, og vi har fått innspill fra viktige samarbeidspartnere som UiA, Agder fylkeskommune, Sørlandet sykehus HF og Næringsalliansen. Alle de åtte fagnettverkene¹ i regionsamarbeidet har også gitt innspill fra sine fagområder. En del av satsingsområdene fra forrige handlingsplan, er foreslått videreført.

Regionrådet vedtok i Sak 10/24: Satsingsområder for Region Kristiansand 2023 - 2027 at satsingsområdene skulle sendes ut til høring i kommunestyrene i regionen. Det planlegges for at regionrådet vedtar det endelige dokumentet i sitt møte 21.06.24.

Vurdering

Forholdet til annet planverk:

¹ Fagnettverkene er: Helse- og omsorgsnettverket, Oppvekstnettverket, Krim-nettverket, Folkehelsenettverket, Arbeidsgivernetnetverket, Næringsnettverket, Eierskapsnettverket og Nettverk for samfunnsutvikling og plan





Ved forrige rullering ble det stilt spørsmål om sammenhengen mellom kommuneplaner og handlingsplanen for Region Kristiansand, samt dokumentasjon og utredninger som grunnlag for satsingsområdene. Dette er diskutert i KDU og regionrådet, og det er lagt vekt på at prosessen skal være så enkel som mulig basert på vedtatte planer og tilgjengelige fakta, og med nødvendige høringer og innspill.

Det er samarbeid mellom Agder fylkeskommune og Region Kristiansand i arbeidet med regionale planer.

Forholdet mellom to handlingsplaner fra Region Kristiansand

I løpet av våren 2024 får kommunene oversendt to handlingsplaner fra Region Kristiansand, denne til høring: «Satsingsområder 2023 – 2027 for Region Kristiansand», og deretter «Handlingsplanens fellesdel 2024 – 2028, strategi for verdiskaping i Kristiansandsregionen» til behandling.

«Fornybarregionen, strategi for verdiskaping» er den strategiske næringsplanen for regionen, som ble vedtatt av alle by- og kommunestyrene i regionen i juni 2023 og nå er det handlingsplanens fellesdel for de seks kommunene som kommer til behandling i en egen sak.

Det er gjort avgrensninger mellom de to handlingsplanene:

“Satsingsområder 2023-2027 for Region Kristiansand” omhandler et bredt utvalg av områder som regionrådet **løfter interessepolitisk** mot nasjonale og regionale myndigheter, mens “Handlingsplanens fellesdel 2024 – 2028 Strategi for verdiskaping i Kristiansandsregionen” er en **plan for å gjennomføre tiltak** knyttet til strategi for verdiskaping.

Oppfølging av satsingsområder

Region Kristiansand har i sin møteplan lagt opp til møter i Oslo flere ganger årlig hvor de interessepolitiske satsingsområdene blir løftet inn som saker, i tillegg til både fysiske møter og teammøter på enkeltsaker ved behov. Det er stadig tettere kontakt mellom regionrådet og Agderbenken på Stortinget og representanter fra regionen i regjeringsapparatet. Programmet for Oslomøtene deles med de andre regionrådene på Agder som informasjon om hvilke saker som blir tatt opp, og det er månedlige administrative teammøter mellom regionrådene for å eventuelt samkjøre felles interessepolitiske saker. Fylkeskommunens politiske og administrative ledelse deltar i regionrådet og inviteres med på Oslomøtene.

Det er årlige møter mellom regionrådene og fylkesutvalget, og flere felles møtearenaer som Regional industrigruppe på Agder hvor satsingsområder løftes opp regionalt eller nasjonalt med felles budskap. Regionrådet samarbeider med UiA og SSHF på saker med felles interesse.

Alle satsingsområder som tas opp interessepolitisk utdypes med faktaark (bakgrunn for saken, fakta og forslag til løsning), som igjen forankres i regionrådet. Status på vedtatte satsingsområder tas løpende opp i AU, og det utarbeides en oversikt på status på og resultater av interessepolitisk arbeid.



En samlet stemme. En sterk region.



I mange saker er Region Kristiansand én stemme, som sammen med andre har fått gjennomslag eller oppmerksomhet, og deler dermed suksess med flere. Oversikten på saker som er tatt opp med nasjonale myndigheter og en enkelt oversikt på status Handlingsplan 2021 – 2023 ligger vedlagt.

Høring

Nå sendes forslaget ut på høring til de seks kommunene i regionen² og regionrådet vurderer høringsuttalelsene før de vedtar Satsingsområder 2023-2027 i sitt junimøte.

Høringsfrist er satt til 10.06.24 og hørings svar sendes til post@regionkristiansand.no

Vedlegg:

Satsingsområder i Region Kristiansand 2023 – 2027

Resultatoversikt 2021 - 2024

Oppsummering tema Osломøtene

Kristiansand 18.04.24

Nils Olav Larsen
Styreleder Region Kristiansand

Tone Marie Nybø Solheim
Daglig leder RK

² Birkenes, Iveland, Kristiansand, Lillesand, Lindesnes og Vennesla

